
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Vážení rodinní příslušníci, čtenáři zpravodaje,

letošní léto se nám v domově velmi vydařilo. Krásných teplých letních dnů bylo opravdu
hodně, a proto by byla velká škoda nestrávit je s našimi klienty na naší velké zahrádce. S
klienty jsme sázeli bylinky, pěstovali jsme levanduli, starali se o hortenzie a dokonce jsme
si v našem novém pojízdném záhonku vypěstovali první cukety, ze kterých jsme si upekli
vynikající koláč. Nechybělo ani pravidelné cvičení a uspořádali jsme také letní slavnost s
rodinami, kde nám zahrála naše oblíbená skupina MOKA.

Léto jsme však netrávili pouze na naší zahrádce, ale podívali jsme se i do světa. Navštívili
jsme naše vrstevníky v ALZHEIMER HOME Ostrava, kde jsme se zúčastnili sportovních her. I
když jsme si pohár nepřivezli, náramně jsme si to užili. Podnikli jsme také výlet do Centra
tradičních technologií v Příboře a zajeli jsme se podívat a ochutnat něco sladkého do
Marlenky ve Frýdku-Místku.

Věřím, že podzim si užijeme stejně dobře jako léto.

Bc. Denisa Buchtová

Ředitelka zařízení

 

 

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Sladké pečení 🍰
V ALZHEIMER HOME Kateřinice víme, jak si osladit den. Dnes jsme se pustili do přípravy
makového koláče a piškotového koláče s broskvemi.🍰 Klienti si užili nádherné slunné
počasí pod naším altánem s krásným výhledem do okolí🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

🌷Marlenka
S klienty z ALZHEIMER HOME Kateřinice jsme si dnes zašli krásně zamlsat. Navštívili jsme
výrobnu Marlenky ve Frýdku-Místku. Prohlídku jsme měli i s ochutnávkou výrobků a
výbornou kávou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Virtuální realita
Klienti ALZHEIMER HOME Kateřinice měli možnost vyzkoušet si, jaké to je pracovat s virtuální
realitou. Pomocí této technologie chytali motýli, kreslili, skládali puzzle nebo se procházeli
parkem.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Sportovní hry v ALZHEIMER
HOME Ostrava*
Dnes jsme s klientkami ALZHEIMER HOME Kateřinice vyrazily na sportovní hry do ALZHEIMER
HOME Ostrava. I když jsme si pohár nepřivezly, celý průběh her si klientky náramně užily.
🌞 Moc děkujeme za krásné dopoledne. 🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Trénování paměti
Trénování paměti je pro naše klienty velmi důležité, proto ji v různých formách zařazujeme
do všech aktivit, které v ALZHEIMER HOME Kateřinice klientům nabízíme. Pro tento den jsme
si zvolili trénování krátkodobé paměti a pozornosti. K procvičování jsme využili sadu pro
skupinový kognitivní trénink od České alzheimerovské společnosti.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Šel zahradník do zahrady…🌸
Čtvrteční dopoledne jsme se opět trochu pověnovali naší krásné zahradě. V ALZHEIMER
HOME Kateřinice nám venkovní prostory zkrášluje levandule a hortenzie, které si zaslouží
náležitou péči. 🌸🌸

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Letní slavnost
Léto se pomalu blíží ke svému konci, a my v ALZHEIMER HOME Kateřinice jsme se rozhodli,
že se s ním pěkně rozloučíme. Jednohubky, koláče s drobenkou, osvěžující domácí
limonáda, káva a krásná hudba. Děkujeme skupině MOKA za jejich krásné písně a
děkujeme i všem rodinným příslušníkům, kteří za námi zavítali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci?

Věra 86 let, Eduard 88 let, Anna 76 let, Marie 85 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

V srpnu jsme v našem zařízení slavili pouze jmeniny.

Kdo slavil narozeniny v září?

Miloslav 78 let, Sofia 85 let, Libuše 79 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Bc. Denisa Buchtová
Ředitelka zařízení

Kateřina Podraská, DiS.
Sociální pracovnice

Martina Černá
Vedoucí sociální péče

Kateřina Hlavatá
Vrchní sestra

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 721 852 503
denisa.buchtova@alzheimerhome.cz

+420 733 666 033
katerina.podraska@alzheimerhome.cz

+420 733 666 049
martina.cerna@alzheimerhome.cz

+420 733 666 030
katerina.hlavata@alzheimerhome.cz

tel:+420 721 852 503
mailto:denisa.buchtova@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 666 033
mailto:katerina.podraska@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 666 049
mailto:martina.cerna@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 666 030
mailto:katerina.hlavata@alzheimerhome.cz

